Parágrafo único. Os demais membros da Comissão Regional de Erradicação de Trabalho Escravo e de
Combate ao Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem estão elencados no rol do art. 1º da Portaria GP nº 584/2016.

Art. 2º Revogam-se as Portarias GP nsº 155/2016, 558/2016 e 585/2016.”

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no site deste Tribunal.

                                                                       (assinado digitalmente)

SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO

/dpf

PORTARIA GP Nº 820/2018

PORTARIA GP Nº 820/2018                                                                                                                 São Luís, 22 de agosto de 2018.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no PA-5877/2018,

R E S O L V E

Designar, nos termos da Resolução Administrativa nº 26/2016, o Excelentíssimo Senhor LUCAS SILVA DE

CASTRO, Juiz do Trabalho Substituto, lotado na 7ª Vara do Trabalho de São Luís, matrícula nº 308161742, para, remotamente, exercer a
titularidade da 2ª Vara do Trabalho de São Luís, no dia 22/8/2018, respondendo pelos acervos processuais A e B da unidade jurisdicional, sem
prejuízo de sua jurisdição na MMa. Vara de origem.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no site deste Regional.

                (Assinado Digitalmente)
SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO

/asmn

Diretoria Geral

Extrato

Extrato

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO: 5397/2018.OBJETO: contratação da oficina “Integrando Papéis na Consolidação de Novos Cenários", a realizar-se no dia
27/09/2018, com carga horária de 8 (oito) horas, durante a 10ª Semana de Formação de Magistrados. CONTRATANTE: TRT-16ª Região.
CONTRATADA: CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA. VALOR: R$ 13.674,69. FUND. LEGAL: art. 25, II, c/c art. 13, VI, ambos da Lei nº
8.666/93. RECONHECIMENTO em 21/08/2018, por Celson de Jesus Moreira Costa, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO em 21/08/2018, por Márcia
Andrea Farias da Silva, Des. Diretora da Escola Judicial.

2545/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região 10
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 22 de Agosto  de 2018

Anexos

Anexo 11: Download

Anexos

Anexo 12: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 123053

kassio.alencar
Realce